DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 945/2020

Apoio ao setor portuário - A MP possui duas temáticas centrais: medidas especiais em
resposta à pandemia decorrente da covid19 com o objetivo de garantir a preservação

das atividades portuárias, consideradas essenciais; e a cessão de uso especial de
pátios aeroportuários sob administração militar.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação nominal do DTQ nº 03 a MP nº 945/2020, realizada na Sessão

Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 29/07/2020, votei SIM.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação nominal do DTQ nº 09 a MP nº 945/2020, realizada na Sessão

Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 29/07/2020, votei SIM.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação nominal do DTQ nº 12 a MP nº 945/2020, realizada na Sessão

Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 29/07/2020, votei SIM.

Sala das sessões, em     30   de julho           de 2020.

 *C
D2

06
16

17
74

50
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ie
l F

re
ita

s
(P

SL
/S

C)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
47

6,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.